[image: image1.jpg]

2

	НАГОРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	№

	пгт Нагорск

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Нагорской районной Думы от 17.03.2017 № 6/4
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Нагорская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области (далее - Положение), утвержденное решением Нагорской районной Думы от 17.03.2017 № 6/4, следующие изменения:

1.1 часть 1 статьи 11 Положения дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 155 Закона области  «О муниципальной службе в Кировской области», за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете).».
1.2. пункт 8 части 1 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;».
1.3. часть 5 статьи 14 Положения дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

1.4. часть 7 статьи 14 Положения дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами».
1.6. пункт 11 статьи 32 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим;»;

1.7. статью 32 Положения дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну;».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
	Председатель
Нагорской районной Думы
	Л.А.Леушина

	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

Подготовлено

Главный специалист – юрисконсульт

управления делами

И.С.Малыгина
Согласовано

Управляющий делами администрации

Нагорского района
А.А. Качина
	Разослать:
	прокуратуру, Малыгиной И.С.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

[image: image1.jpg]